Gelar al-Khazin diberikan kepadanya, dikarenakan ia bekerja sebagai

penjaga kitab-kitab di perpustakaan al-Sumeysatiyyah daerah Damaskus (Suriah) (Hasanah

dkk, 2022). Seperti yang diketahui, kata al-Khazin mempunyai makna sebagai seorang

penjaga.

Al-Khazin lahir di kota Baghdad (Irak) pada tahun 1280 M/678 H dan wafat tahun 742

H di kota Halb (Aleppo). Al-Khazin lahir ketika kondisi Kota Baghdad Tengah dikuasai oleh

Raja kedua dari Dinasti Iikhaniyah (setelah Hulaghu) yang bernama Abaqha (663-680H/1282

M). Al-Khazin juga banyak membaca kitab-kitab tafsir di perpustakaan, dan berusaha untuk

menulis sebuah tafsir dari hasil bacaannya (Zulkarnaini, 2021). Dari perjalanannya menuntut

ilmu dengan para ulama dan ketekunannya dalam membaca, hasilnya al-Khazin dapat

memahami berbagai cabang ilmu agama.